令和２年５月１日
銚子市立銚子高等学校

 生徒及び保護者の皆様

各種奨学金の利用について（お知らせ）

 新型コロナウイルス感染防止対策により、経済状況に変化があったご家庭もあるかと思
います。千葉県より、「家計急変世帯への千葉県奨学金の貸付」の案内がありました。
また、平時の「千葉県奨学金」も締切を延長しております。その他にも、締め切りを延長
し、まだ間に合う返済のいらない奨学金もございますので、お知らせします。
奨学金利用をお考えの方は、下記までご連絡ください。申し込みや、準備のお手伝いをし
ます。

記

１ 奨学金

①  千葉県奨学金（全年次対象）貸与型です。締切６月１５日（月）

②  りそな未来奨学金  （１年次対象）返済不要です。月額 15,000円 ３年間
条件 ひとり親、あるいは両親がいない。

              締切５月２９日（金）

③  Ｊ.ＰＯＳＨ学び奨学金（全年次対象）返済不要です。月額 10,000円

           条件 保護者が乳がんで死去・あるいは闘病中
           締切 5月末日

④ 公益信託 人志奨学金 （１年次対象）返済不要です。月額 20,000円

            条件 成績優秀

            締切 ６月１２日（金）

２ 興味をお持ちになったら

  ５月１５日(金)までに下記へご連絡ください。お話を伺い、適当な奨学金の募集要項

をお渡しします。受け渡しの方法は、時節柄郵送を考えております。

３ 手続きの方法・期間

  要項受け渡しの際にお話します。

４ お問い合わせ先・相談先

     銚子市立銚子高等学校

     電話 ０４７９－２５－０３１１

     奨学金担当 佐久間